ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự

xã Sơn Tây năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của 11 Luật về nghĩa vụ quân sự, Quốc phòng ngày

27/6/2025;

Căn cứ Thông tư 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc phòng

quy định tuyển chọn và gọi công dân nhận ngũ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016

của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ

quân sự;

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 19/6/2015 về quy định tiêu

chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ

Quốc phòng;

Căn cứ Công văn số 1164/UBND-NC, ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Sơn Tây về việc thành lập Hội đồng nghĩa vụ xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số

26/PVHXH ngày 23/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự xã Sơn

Tây (sau đây gọi tắt là Tổ khám sơ tuyển), gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ khám sơ tuyển sức khỏe tại xã Sơn Tây, như

sau:

- Tổ khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự thực hiện theo Thông tư số

105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng; phối hợp với cơ quan

quân sự xã thực hiện việc khám sơ tuyển sức khỏe NVQS, nắm chắc tiền sử

bệnh của từng công dân và gia đình, phân loại sức khỏe sơ bộ, tổng hợp danh

sách công dân đủ điều kiện khám chính thức bảo đảm số lượng, chất lượng tốt

nhất, đúng thời gian quy định tại Kế hoạch số 14/KH-HĐNVQS ngày

13/10/2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây.

- Kết thúc đợt khám sơ tuyển, Tổ khám sơ tuyển sức khỏe, phối hợp Ban

Chỉ huy Quân sự xã tổng hợp báo cáo về Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã và Ủy

ban nhân dân xã.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng phòng Văn hóa – xã

hội; Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã; Trưởng trạm Y tế Sơn Tân, Sơn

Long, Sơn Dung và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Hội đồng NVQS xã;

- Ban chỉ huy quân sự xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Bạch Ngọc Thêm

DANH SÁCH

TỔ SƠ TUYỂN SỨC KHỎE NGHĨA VỤ QUÂN SỰ NĂM 2026

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND, ngày    tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây)

STT Họ và tên Trình độ chuyên môn Chức vụ/ Bộ phận công tác Nhiệm vụ phân công

I Tổ 1: Trạm y tế Sơn Tân

01 Võ Thị Thu Viên  Bác sĩ Trưởng trạm y tế Sơn Tân
Tổ trưởng

Khám, kiểm tra sức khỏe. Kết luận

02 Trần Thị Bích Thiết  Y sỹ  Phó trạm y tế Sơn Tân
Tổ phó,

Đo huyết áp, đếm mạch

03 Đinh Thị Thiên  Y sỹ  Nhân viên trạm y tế Sơn Tân
Thành viên

Đo chiều cao, cân nặng, vòng ngực..

04 Nguyễn Thị Bích Hạnh NHSTH Nhân viên trạm y tế Sơn Tân
Thành viên

Quản lý, lập danh sách.

II Tổ 2: Trạm y tế Sơn Long và Trạm y tế Sơn Dung

01 Nguyễn Nhân Bác sĩ Trưởng trạm y tế Sơn Long
Tổ trưởng

Khám, kiểm tra sức khỏe. Kết luận

02 Võ Thị Kim Anh Cử nhân điều dưỡng P.Trưởng trạm y tế Sơn Dung
Tổ phó

Đo chiều cao, cân nặng, vòng  ngực

03 Nguyễn Thị Lệ Điều dưỡng Nhân viên trạm y tế Sơn Long
Thành viên,

Đo huyết áp, đếm mạch

04 Đinh Thị Thơ Y sĩ Nhân viên trạm y tế Sơn Dung
Thành viên

Đo chiều cao, cân nặng, vòng ngực..

05 Đinh Thị Minh Y sĩ Nhân viên trạm y tế Sơn Dung Thành viên,

Đo huyết áp, đếm mạch

06 Châu Thị Phượng Nũ sinh Nhân viên trạm y tế Sơn Dung
Thành viên

Quản lý, lập danh sách.

		2025-10-24T14:22:19+0700

		2025-10-25T09:20:46+0700

		2025-10-25T09:20:46+0700

		2025-10-25T09:20:46+0700

		2025-10-25T09:22:18+0700